sione obsidionis seu inuasionis castri de Versoya 6) , et cap- .

tionis dicti Petri ; Et ab omni actione, petitione et querela,

quam et quas habet vel habere potest ex quacumque causa et

ex qualicumque occasione seu facto, usque ad presentem

diem, contra ipsum D. Guillelmum Epm, seu contra dictam

ecclesiam suam gebennensem : confitens et recognoscens dic-

tus Petrus coram nobis, se recepisse et habuisse a dicto D.

Guillelmo Ep gebnn. , bonam et congruam satisfactionem de

omnibus dampnis, expensis et grauaminibus, querelis , actio-

nibus et petitionibus supradictis : promisit etiam dictus Pe-

trus, et jurauit coram nobis super sancta Dei evangelia '; , se

nunquam venire ) , per se vel per alium, contra predicta vel

aliqua de predictis. In cuius rei testimonium , nos predictus

Comes, ad instantiam dicti Petri, sigillum nostrum presenti-
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bus duximus aponendum. Datum et actum apud Gebennas,

cathedrali ecclesia sancti Petri 9) , die veneris post festum Pas-

che 10) , A. D. mº. ducentº . octuagesimo octavo.

NOTES.

1) Amedeus Comes Geb. C'est Amédée II, frère puîné d'Aimon III. Le

premier acte où on le voie agir comme Comte de Genevois , est de la fin de juil-

let 1286 (V. Valbonnais , Hist . Dauph. II , 57) . C'est en qualité de suzerain

de Pierre de Ternier , que le Comte de Genevois donne acte de la déclaration

faite par celui-ci en faveur de l'Evêque Guillaume. Les Seigneurs de Ternier

figurent déjà comme dépendans des Comtes de Genevois dans un acte du

2 juillet 1157.

2) Filius quondam Girardi. Cette expression signifie ici fils de défunt, fils

de feu Girard. C'est dans ce sens qu'on la retrouve dans une foule d'actes .

5) Quittare, ou quietare, dérivé de quietus , signifie laisser, abandonner, cé

der, quitter, tenir quitte . C'est de là qu'est venu le mot quittance,

4) Pro se et heredibus et successoribus suis , formule habituelle dans les ac-

tes de cette époque, et cependant assez inutile , puisque l'héritier ou le succes-

seur de celui qui a contracté , est lié par les stipulations de son auteur, et ne

peut réclamer un droit que celui-ci avait abdiqué . Mais on pensait, par ces for-

mules surabondantes , couper court à toute réclamation ultérieure.
- Celui en

faveur duquel on s'engageait, stipulait aussi pour ses héritiers et successeurs ,

comme on le voit dans notre acte.

-

5) Emenda, peine pécuniaire , dommages- intérêts pour compenser un préju-

dice souffert.

6) Castri de Versoya. Voici quelques renseignemens contemporains sur le